

## Nr 144.

Av herr **Johansson, Johan Bernhard, m. fl.**, om anslag till uppförande av spannmålslagerhus samt ändrade bestämmelser för erhållande av lån från spannmålslagerhus- och spannmålskreditfonderna.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 13 december 1932 har statens spannmålsnämnd *dels* gjort framställning om avgivande av förslag till riksdagen angående ändring i bestämmelserna för erhållande av lån från spannmålslagerhus- och spannmålskreditfonderna särskilt med hänsyn till jordbrukarnas centralföreningar och andra jordbrukareföreningar, *dels ock* hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen anvisande av medel till uppförande av spannmålslagerhus genom statens försorg.

I trontalet har ingenting nämnts rörande regeringens avsikter att föreslå riksdagen vidtagande av åtgärder härutinnan.

Då det emellertid synes oss vara av utomordentlig betydelse för hela den svenska spannmålsodlingen, att villkoren för lån ur ovannämnda fonder lindras, ävensom att möjligheter beredas att på ett tillfredsställande sätt lagra och sköta den svenska brödsäden genom utökande av nu befintliga lagerutrymmen, få vi med samma motivering, som av statens spannmålsnämnd förebragts i nämnda skrivelse den 13 december 1932, och under hänvisning till denna hemställa,

1) att riksdagen måtte anvisa medel till byggande av statliga lagerhus i den omfattning, som statens spannmålsnämnd förordat,

2) att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte förorda *dels* sådan ändring i bestämmelserna för lån ur spannmåls-lagerhusfonden, att lån ur densamma kan beviljas jordbrukarnas centralföreningar och andra jordbrukareföreningar till 85 procent av anläggningskostnaderna;

*dels* att föreningar, vilka med anlitande av lån från spannmåls-lagerhusfonden uppföra nya lagerhus, skola kunna erhålla tillskott av statsmedel till 15 procent av anläggningskostnaderna att avskrivnas å lånet;

*dels ock* sådana ändringar i bestämmelserna för lån ur spannmålskreditfonden, att jordbrukets centralföreningar och andra därmed likställda jordbruksföreningar för avsättning av brödspannmål må kunna erhålla lån ur spannmålskreditfonden, på sätt statens spannmålsnämnd anfört, ävensom att räntesatsen för lån ur fonden fastställes till gällande diskonto för riksbankens 3-månadersväxlar, dock högst 5 procent.

Stockholm den 20 januari 1933.

*J. B. Johansson.*

*K. W. Bodin.*

*Carl Bengtsson.*

*Uno Wijkström.*

*Ernst Lundell.*